
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090900203

203

Nº 171, quinta-feira, 9 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
21/09/2021 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 894672 Pregão
Eletrônico Nº. 031/2021 Objeto: Contratação de Empresa para a prestação de serviços
continuados de apoio administrativo e operacional de mão de obra para a manutenção das
atividades das Secretarias Municipais do município de Brejões. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo
Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 8 de Setembro de 2021.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28 de
junho de 2021, avisa que realizará licitação em 04/11/2021 às 09h00min, na Modalidade
Concorrência sob nº. 005/2021CO. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização
dos serviços de reforma da Escola Municipal Maria da Conceição Pontes, Escola Municipal
Dácio Alves de Oliveira, Creche Municipal Casulo Miosótis, Escola Municipal Therezinha
Bomfim, Creche Municipal Rainha da Paz, na sede do Município, Escola Municipal
Monsenhor Osvaldo, na Localidade de Cachoeirinha e Escola Municipal Professora Nunila
Ivo Frota, no Distrito de Maniaçu no Município de Caetité - BA., pelo critério de "indireta
- Empreitada, por Menor Preço global por obra licitada". O Edital encontra-se disponível no
site: https://caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes-e-editais/;
http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/; podendo ainda ser solicitado através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações,
esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min, Caetité-BA.

Em 8 de setembro de 2021.
JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2021-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados,
que realizará licitação em 21/09/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais elétricos para atender as demandas da
Secretaria de Serviços Públicos do município de Caetité-BA. O Edital encontra-se
disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no
e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores
informações no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 6 de setembro de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados,
que realizará licitação em 24/09/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de pisos, revestimentos e acessórios destinados ao
município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 8 de setembro de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ: 13.811.476/0001-54; Contratada: N3J
CONSTRUTORA LTDA., CNPJ: 40.399.401/0001-80. Modalidade: Tomada de Preços nº.:
001/2021, Art. 23, I, "b", da Lei Federal 8.666/93 Processo Administrativo: 282/2021.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras relativas a
construção de uma ponte na comunidade de Periperi, interior do Município de Caetité-
BA. Secretaria: 09; Dotação: 26.782.011.1.013; Elemento: 4.4.90.51.00; Fontes: 00; 24;
42; 90. Valor global R$: 104.200,80 (cento e quatro mil, duzentos reais e oitenta
centavos). Período de vigência: 144 (cento e quarenta e quatro) dias, contados a partir
da sua assinatura. Data da assinatura: 09 de agosto de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ: 13.811.476/0001-54; Contratada:
ENGEROCHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 19.195.190/0001-78. Modalidade:
Tomada de Preços nº.: 002/2021, Art. 23, I, "b", da Lei Federal 8.666/93 Processo
Administrativo: 292/2021. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras relativas à construção de uma Praça na comunidade do Cercado,
zona rural do Município de Caetité-BA. Secretaria: 09; Dotação: 15.452.011.1.014;
Elemento: 4.4.90.51.00; Fontes: 00; 24; 42; 44; 55; 90. Valor global R$: 49.792,67
(quarenta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e sete centavos).
Período de vigência: 90 (noventa) dias, contados a partir da sua assinatura. Data da
assinatura: 20 de agosto de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA., CNPJ: 13.811.476/0001-54; Contratada:
TERMOSOL CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ: 06.872.066/0001-58. Modalidade:
Tomada de Preços nº.: 003/2021, Art. 23, I, "b", da Lei Federal 8.666/93 Processo
Administrativo: 300/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica do ramo da
construção civil para realização dos serviços de conclusão da obra do Espaço Educativo
Urbano (Escola do Baraúna), Padrão FNDE Tipo II - Escola de 6 salas (ID 1015222), do
Município de Caetité-BA. Secretaria: 05; Dotação: 12.361.005.1.001; Elemento:
4.4.90.51.00; Fontes: 00; 15; 19; 22. Valor global R$: 290.223,60 (duzentos e noventa
mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos). Período de vigência: 150 (cento
e cinquenta) dias, contados a partir da sua assinatura. Data da assinatura: 19 de
agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Concorrência
Pública no dia 13.10.2021, às 10:00H (dez horas) em sua sede. OBJETO: contratação, em
regime de empreitada por preço global, de empresa especializada para executar obras e
serviços remanescentes, de engenharia de uma Creche Tipo 1 - Padrão FNDE no Bairro
Cajazeira na Sede deste Município de Cairu, Estado da Bahia, conforme especificações
constantes do Anexo I do Edital. Telefone: (75) 3653-2151, E-mail:
licitacao@cairu.ba.gov.br. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial do Município
- site: https://www.cairu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Cairu - BA, 8 de setembro de 2021.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS - SRP

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA comunica aos interessados que
realizará as seguintes Licitações: MODALIDADE: PREGÕES ELETRÔNICOS SRP:

No dia 23/09/2021, às 10 horas, nº 02PE/2021 - Menor preço por item -
Aberto, Objeto: aquisição materiais de consumo e permanentes para atender o
laboratório;

No dia 29/09/2021, às 10 horas nº 04PE/2021 - Menor preço por item - Aberto,
Objeto: aquisição de móveis e materiais permanentes de uso hospitalar;

No dia 30/09/2021, às 10 horas nº 04PE/2021 - Menor preço por item - Aberto,
Objeto: aquisição de ar condicionado, no portal: https:// www.bllcompras.com,

e MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP:

No dia 22/09/2021, às 10 horas, nº 15PRP/2021 - Menor preço por item,
Objeto: Aquisição de combustível, às margens da BR 324 , na sede da Prefeitura. Editais
Disponíveis em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Lote/grupo. Objetivando Contratação de
Serviço continuado de pesquisa de preço, reserva, emissão, marcação, remarcação,
endosso e fornecimento de passagens rodoviárias, para atender às necessidades das
Secretarias e Órgãos Municipais. Entrega das Propostas: a partir de 09/09/2021 às 08h00.
Abertura da licitação: 21/09/2021 às 09h00.

Canápolis - BA, 8 de setembro de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021-SRP

Torna público, que no dia 22/09//2021, ás 09:00h. na sede da Prefeitura
Municipal, realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de
Julgamento Menor Preço Por Item. Objetivando o Registro de Preços para futuras e
eventuais contratações de serviços de caminhões e máquinas pesadas para atividades da
SEINFRA deste Município.

Editais disponíveis em http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/.
Informações (77) 3687 2112. E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 30 de agosto de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 079/2021, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
ARTIGOS ELETROELETRÔNICO (KIT ANTENA, TELEVISÃO E SUPORTES), PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS VINCULADAS À PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS.
Abertura das propostas: 23/09/2021 às 08h30min; Disputa: 23/09/2021 às 09h30min.
Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações através do e-mail: copel@candeias.ba.gov.br. Telefone
para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 8 de Setembro de 2021.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2021

TOMADA DE PREÇOS N. 001/2021 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CARINHANHA.
CONTRATADA: SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 17.847.313/0001-82. OBJETO:
Contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obra de pavimentação
em paralelepípedos em diversas ruas da sede do município de Carinhanha, objeto do
Contrato de Repasse nº 897056/2019/MDR/CAIXA, com contra partida do Município. De
acordo com os Anexos que são partes integrantes deste Edital, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos.
ASSINATURA DO CONTRATO: 06/09/2021. VALOR: R$ 346.293,31. PRAZO: 12 (doze)
meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-09T03:46:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




